

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Bernardino
Fundo Municipal de Saúde de São Bernardino
Pregão Eletrônico - 16/2021

Agnus Comercio de Maquinas e Equipamentos eireli - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.676.091/0001-94 - Endereço: R. Neusa Aurora Diniz - CEP: 88106771 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 3039-2759

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA POLIPROPILEN	CFBLACKT	Bralimpia	1 UN	R\$ 720,00	720,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 720,00	

Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.053.748/0001-27 - Endereço: RUA MARCOS HOSANG N° 18 - CEP: 89190000 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3562-1878

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	A3+19TRS	INOVA+TRONOS	4 UN	R\$ 3.069,00	12.276,00



0018	COMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADORQUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	A515-54-55LO	ACER	1 UN	R\$ 4.380,00	4.380,00
------	--	--------------	------	------	--------------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 16.656,00

DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.316.524/0001-14 - Endereço: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3523-1104

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS CAP ATE 10 LT, EM ALUMINIO, COM VALVULA, MANOMETRO E FLUXOMETRO.	GF-ALUMINIO	GF-ALUMINIO	3 UN	R\$ 930,00	2.790,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.790,00

Gesul Comercial Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.711.959/0001-40 - Endereço: Av. Sete de Setembro - CEP: 89874000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3664-1295

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 A 12000 BTUS/ QUENTE E FRIO	9.000 BTUS	AGRATTO	1 UN	R\$ 1.733,00	1.733,00
0016	ESTANTE AÇO/FERRO PINTADO DE 101 A 200 KG	ESTANTE AÇO	BIG	1 UN	R\$ 550,00	550,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.283,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 13.772.057/0001-50 - Endereço: Rua do Bosque - CEP: 89890000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3646-0515

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	GELADEIRA/REFRIGERADOR DE 260 A 299 LITROS	CRA30F	Consul	1 UN	R\$ 1.710,00	1.710,00
0013	SMART TV DE 32 ATÉ 41 POLEGADAS	PTV32G52S	Philco	1 UN	R\$ 1.301,00	1.301,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.011,00

MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.384.602/0001-58 - Endereço: Avenida Brasil - CEP: 85501071 - UF: PR - Município: - Telefone: (46) 3225-1326

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CARRO DE CURATIVOS AÇO INOXIDÁVEL/BALDE E BACIA	RENASCER	RENASCER	1 UN	R\$ 750,00	750,00
0005	ARMÁRIO VITRINE DUAS PORTAS/AÇO/FERRO PINTADO	RENASCER	RENASCER	1 UN	R\$ 1.706,00	1.706,00
0006	MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	METALIC MEDICAL	METALIC MEDICAL	3 UN	R\$ 2.068,00	6.204,00
0015	SELADORA MANUAL/GRAU CIRURGICO	2I	2I	1 UN	R\$ 228,00	228,00



0017	MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO AÇO INOXIDÁVEL	RENOVAR	RENOVAR	1 UN	R\$ 1.390,00	1.390,00
0020	ANDADOR COM RODÍZIOS DIANTEIROS MATERIAL EM ALUMÍNIO.	LUMEX	LUMEX	1 UN	R\$ 189,00	189,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.467,00	

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 12.095.582/0001-16 - Endereço: Rua Castro - CEP: 86804290 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 3033-4035

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS DIGITAL/ATÉ 25 L	12 LITROS	BS	1 UN	R\$ 3.510,00	3.510,00
0019	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO TIPO ESTACIONÁRIO /CAPACIDADE ATÉ 5L	5 LPM	YUWELL	2 UN	R\$ 4.490,00	8.980,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.490,00	

Revimedic Equipamentos Médicos Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.074.498/0001-93 - Endereço: Av. Presidente Vargas - CEP: 89874000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3664-3435

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS NOVA, MATERIAL DE CONFECÇÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304, TEMPERATURA ENTRE +2 GRAUS C E + 8°C. CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, SENSORES INTERNOS, DISCADOR DE EMERGÊNCIA, CAPACIDADE E QUANTIDADE ATÉ 300 LITROS DE DUAS A CINCO GAVETAS, SISTEMA DE EMERGÊNCIA E REGISTRO DE DADOS.	PRÓPRIO	PRÓPRIA	1 UN	R\$ 8.820,00	8.820,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.820,00	

ULTRA LICITAÇÕES LTDA. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.524.917/0001-32 - Endereço: Rua João Suzin Marini - CEP: 89700280 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 9992-4026

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	NO-BREAK PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	4402	TS SHARA	3 UN	R\$ 680,00	2.040,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.040,00	

Valor Total: R\$ 59.277,00

